

## Afsked med Byraadsarbejdet.



### Lærerinde Frk. Dagmar Johansen.

Det var ikke uden Betænkeligheder, at Lærerinde Frk. Dagmar Johansen indvilgede i at lade sig genopstille paa den konservative Liste ved sidste Byraadsvalg i 1925, idet hun var bange for, at hun ikke i Længden kunde varetage baade Byraadsarbejdet og sin Lærerindegerning. I det sidste halve Aars Tid har Frk. Johansens Hel-

bred imidlertid været vaklende, og da hun som Gruppeordfører og Medlem af Kasse- og Regnskabsudvalget har maattet ofre megen Tid og mange Kræfter paa Byraadsarbejdet, mener Frk. Johansen ikke, at hun fremdeles vil kunne varetage dette anstrengende Hverv, og har derfor anmodet sin Gruppe om at maatte udtræde, hvilket man selvfølgelig ikke har villet afslaa. Anmodningen om Udtrædelsen af Byraadet vil komme for i Mødet paa Mandag, men det siger sig selv, at ogsaa der vil Tilbedelsen blive givet.

Det er beklageligt, at Frk. Dagmar Johansen allerede nu maa afslutte sin snart 10 Aars Byraadsvirksomhed, der begyndte ved Val-

get i Marts 1917. Frk. Johansen har været et dygtigt og interesseret Byraadsmedlem og en god Repræsentant for den konservative Sag samtidig med, at hun ved sin saglige Viden og rolige og beherskede Maade at optræde paa overfor Modstanderne, har haft en ikke ringe Indflydelse paa Sagernes Behandling i de mange forskellige og betydningsfulde Udvalg, hun har været Medlem af.

I det sidste halve Aars Tid har Frk. Dagmar Johansen været Medlem af Byraadets vigtigste Udvalg, Kasse- og Regnskabsudvalget og Ordfører for den konservative Gruppe, ogsaa et Hverv, som Frk. Johansen paa Grund af den Erfaring, hun sad inde med fra sin lange Byraadsvirksomhed, bestred med Forstaaelse.

Frk. Dagmar Johansen vil blive savnet i Horsens Byraad ikke alene af Meningsfæller, men ogsaa af Modstandere, der forstod at værdsætte hendes Dygtighed og personlige Elskværdighed.

„Horsens Avis“ føjer hertil en Tak til Frk. Dagmar Johansen, for hendes 10 Aars store Arbejde i vort Partis Tjeneste i Haab om, at hun endnu i mange Aar maa have Kræfter til at virke i sin Skolegering.